CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------

                                                Hà Nội, ngày       tháng      năm 2015

DỰ THẢO 8

TỜ TRÌNH  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015

V/v: Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập kiểm toán BCTC năm 2015

Kính thưa:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ vào luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 26

tháng 11 năm 2014 ;

- Căn cứ  i u lệ t  chức và ho t động c a Công ty C  ph n  Xuất Nhập Khẩu T ng Hợp

I Việt Nam.

1. Theo quy định,  việc lựa chọn Công ty Kiểm toán  để thực hiện kiểm toán báo cáo tài

chính công ty hàng năm phải được ĐHĐCĐ thông qua. Tuy nhiên do nhu cầu cần thiết để phục

vụ cho công tác Báo cáo tài chính bán niên được soát xét kết thúc vào ngày 30/6/ 2015 trong

khi ĐHĐCĐ thường niên của Công ty vẫn chưa tổ chức được tại thời điểm đó. Do vậy, Ban

kiểm soát đã áp dụng các tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập đã được ĐHĐCD  thường

niên 2014 thông qua ngày 17/5/2014 làm căn cứ lựa chọn. Trên cơ sở Báo giá của 3 đơn vị

kiểm toán độc lập, Ban kiểm soát đã lựa chọn Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC là

công ty thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính công ty  năm 2015 và giao cho Tổng Giám đốc

công ty ký hợp đồng.

2. Đề xuất : Để  công tác kiểm toán báo cáo tài chính năm 2015 theo đúng quy định pháp

luật hiện hành, BKS xin kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc lựa chọn công ty kiểm

toán thực hiện báo cáo tài chính công ty năm 2015 do Ban kiểm soát đã lựa chọn  như nêu trên.

 Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận thông qua./.

TM. BAN KIỂM SOÁT